2023年5月26日 星期五

责任编辑：李建 联系电话：0571-85311080 邮箱：lmb0808@8531.cn

2023年5月26日 星期五

责任编辑：李建 联系电话：0571-85311080 邮箱：lmb0808@8531.cn6 国际

建设项目规划条件和建设要求：详见台自然资规条

331002202300023号、《台州市椒江区葭沚街道东海大道

以南、通江大道以东地块项目建设管理合同》。

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织

均可申请参加（法律法规及有关政策另有规定的除外）。本

宗地可单独报名，也可联合报名。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让按照价高者得

原则确定竞得人。

四、竞买申请人须办理或持有有效的数字证书（CA认

证），登录浙江省自然资源网上交易系统（https://td.zjgtjy.

cn），填报相关信息，按要求足额缴纳竞买保证金，参加该地

块的网上挂牌出让活动。竞得人自土地出让合同签订之日

起1个月内支付出让金总额的50%，剩余的出让金自土地

出让合同签订之日起12个月内付清。

五、购地资金要求。竞买人的购地资金（含竞买保证

金、出让价款）来源应符合我国法律法规政策规定。竞买企

业股东不得违规对其提供借款、转贷、担保或其他相关融资

便利等。购地资金不得直接或间接使用金融机构各类融资

资金，购地资金不得使用房地产产业链上下游关联企业借

款或预付款，购地资金不得使用其他自然人、法人、非法人

组织的借款，购地资金不得使用参与竞买企业控制的非房

地产企业融资等。

六、出让时间安排

1.公告时间：2023年5月25日至2023年6月16日

2.报名时间：2023年6月17日9∶00至2023年6月25

日16∶00（竞买保证金缴纳截止时间为2023年6月25日

16∶00）
3.挂牌时间：挂牌起始时间为2023年6月17日9∶00，

挂牌截止时间为2023年6月27日9∶00。
竞买保证金到账时间以银行系统记录到账时间为准，

其余均以浙江省自然资源网上交易系统服务器时间为准。

七、其他需要公告的事项

1.本公告同时在台州市公共资源交易网站（https://

tzztb.zjtz.gov.cn/tzcms/）及台州市自然资源和规划局网

站（www.zjtzgtj.gov.cn）上公布。

2. 办 理 数 字 证 书（CA 认 证 ）服 务 电 话 ：

400-0878-198；受理单位：杭州天谷信息科技有限公

司；地址：杭州市西湖区西斗门路 3号天堂软件园D幢

19层。

3.咨询电话：

（1）台州市自然资源和规划局：

土地业务问题：0576-89065293，89065298

规划业务问题：0576-89085683

手续办理问题：0576-88685126、88685127

（2）台州市建设局：

房产预售问题：0576-88816019

（3）系统网络技术咨询：400-0878-198

（4）咨询时间：工作日8∶30—12∶00，14∶30—17∶30
特此公告

台州市自然资源和规划局
2023年5月25日

经台州市人民政府台供地[2023]10020号批准，台州市自然资源和规划局决定以挂牌方式出让一幅地块
的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求

台州市自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告
台土告字【2023】037号

地块编号

台土告字
【2023】037号

土地位置

台州市椒江区东海大道以南、
通江大道以东地块

用地面积
（㎡）

32745

出让面积
(㎡)

30805

出让
土地用途

城镇住宅
用地

规划指标要求

地上建筑面积
(㎡)

≤73932㎡

建筑密度

≤25%

建筑总高

≤80m，其中住宅建
筑≥36m

容积率

＞1.0，
≤2.4

绿地率

≥30%

出让年限
(年)

城镇住宅
用地70年

挂牌起始价
(万元)

52800万元，并以195万元/套回购130平方米标准户型不少于553
套、80000元/个回购所有住宅配建的地下室机动车车位、7000元/
平方米回购区域管理综合用房面积不少于150平方米

竞买保证金
(万元)

10560

俄罗斯与乌克兰接壤的别尔哥罗
德州连日来安全形势紧张。22日、23
日该州连续遭遇武装人员潜入袭击和
大量无人机袭击。对此，俄罗斯指认乌
方“入侵”，但乌方否认与己有关，称是

“俄罗斯反政府武装团体”所为。

遇袭州设有重要军火库

俄罗斯国防部发言人科纳申科夫
23日通报说，俄军已击溃22日潜入别
尔哥罗德州的乌克兰武装人员，打死70
余人，摧毁4辆装甲车和5辆卡车，俄军
动用空中力量、火炮和地面部队将袭击
者赶回乌克兰境内。别尔哥罗德州州
长格拉德科夫23日说，乌方过去一天
袭击该州约20个居民点，导致1人死
亡、13人受伤。

随后的24日，格拉德科夫说，刚刚
过去的夜晚依然“不平静”，当地遭遇

“大量无人机袭击，但大部分被防空系
统拦下”。袭击导致当地部分居民住
宅、行政大楼、车辆、天然气管道受损，
但未造成人员伤亡。

俄国防部长绍伊古24日说，如果
乌克兰武装人员再有越境袭击行为，俄
方将迅速予以“极其强烈”的回应。

别尔哥罗德州距乌克兰东部哈尔科
夫市约80公里，设有俄军重要军火库，储
藏大量燃料和弹药，在俄罗斯总统普京命
令加强防御的军事重地中，别尔哥罗德州
位列其中。乌克兰危机去年2月升级以
来，别尔哥罗德州等边境州尽管远离冲突
前线，仍不时遭遇零星越境炮火波及。

乌克兰连忙撇清干系

俄罗斯国防部指认，一个从事“破

坏与侦察行动的乌克兰民族主义团体”
制造了袭击，促发俄方的“反恐行动”。
俄总统新闻秘书佩斯科夫23日表示，

“乌克兰‘破坏分子’的入侵令克里姆林
宫深感担忧”。

但面对乌方入侵俄边境州的说法，
乌克兰方面连忙撇清，称袭击别尔哥罗
德州是“俄罗斯反政府武装团体”所为。

乌克兰国防部情报总局发言人安
德烈·尤索夫说，武装人员在别尔哥罗
德州的军事行动旨在建立“保护乌克兰
平民的安全区”，保护乌克兰民众免遭
袭击，与乌方无关，“只有俄罗斯人参加
了当天的行动”。

据乌克兰媒体报道称，以乌克兰为
活动基地、参加乌军对俄作战的两个准
军事团体在社交媒体上“认领”了这波
袭击。

对乌方的说法，俄安全会议副主
席梅德韦杰夫回应说，在别尔哥罗德
州进行破坏活动的武装人员是“暴
徒”，乌克兰有关袭击与其无关的声明
是“谎言”。

俄政治评论员阿尔克斯尼斯指出，
袭击发生在顿涅茨克重镇阿尔乔莫夫
斯克（乌克兰称巴赫穆特）“易手”之后，
但袭击丝毫不具任何军事意义，潜入者
的下场早已注定，其真正目的是为乌方
带来舆论上的好处，在俄境内散布恐
慌，抵消重镇失守的政治影响。

一些西方专家认为，尽管乌克兰
否认参与袭击别尔哥罗德州，但几乎
可以确定，袭击是在配合乌武装部队
即将发起的反攻。乌克兰军事专家亚
历山大·科瓦连科说，袭击证明在俄乌
边境存在大量“漏洞”。英国皇家三军

研究所分析师尼尔·麦尔文则说，袭击
会对俄造成心理打击，会迫使俄方从
前线调动部队。

美国加码拱火递刀

俄红星电视台公布的视频显示，俄
军在别尔哥罗德州摧毁的装备中有美
国悍马车。俄国家杜马安全委员会成
员什哈戈舍夫说，“乌克兰在别尔哥罗
德州的破坏行动在美国的筹划和支持
下进行，美国总是采用破坏和恐怖行动
制造各种外部军事冲突”。

作为乌克兰最大的武器供应方，美
国试图淡化美制武器被用于袭击别尔
哥罗德州的相关报道。美国国务院发
言人马修·米勒说，他对这些报道的真
实性持怀疑态度，美方“不鼓励也不促
成”对俄罗斯本土的袭击。

话虽如此，美国却在加码拱火递
刀。美国总统拜登日前表态支持盟国
向乌提供美制F-16战机、对乌飞行员
进行培训。俄外交部发言人扎哈罗娃
警告说，西方国家如向乌克兰提供
F-16战机，意味着“欧洲大陆冲突升级
和局势动荡进入新阶段”。

此外，美国“杰拉尔德·R·福特”级
航空母舰首舰“福特”号24日抵达挪威
首都奥斯陆港口，预备逗留数日后前往
北极。俄罗斯卫星通讯社报道指出，这
是65年来首度有美国航母造访挪威。
俄罗斯驻挪威大使馆发表声明说，北极
地区没有任何事务需要“军事方案”或

“外来干预”解决。挪威是俄罗斯邻国，
也是北约成员国。去年2月乌克兰危
机升级后，挪威与美国军事合作明显增
多。

（新华社莫斯科/基辅5月25日电）

俄边境州屡屡遭袭
俄称乌方入侵，乌方否认

2022年4月1日，俄罗斯媒体称，两架乌克兰军用直升机空袭了俄别尔哥罗德市的一处
石油设施，并引发火灾。 新华社发（资料图）

5月24日，在美国佛罗里
达州迈阿密，一名男子走过宣
传德桑蒂斯的显示屏。佛罗里
达州长德桑蒂斯24日向联邦
选举委员会递交文书，参加竞
选下一届美国总统。

新华社发

佛州州长
竞选总统

新华社电 俄罗斯外交部25日说，
俄方已召见德国、瑞典和丹麦驻俄大
使，抗议三国对“北溪”天然气管道爆炸
事件的调查“完全没有结果”。

俄外交部在一份声明中说，三国
都故意拖延调查，且试图隐瞒爆炸的
幕后黑手。俄方对调查的不透明性以
及三国在调查中拒绝与俄方接触感到
不满。

2022年9月，由俄罗斯经波罗的
海向欧洲输送天然气的“北溪”管道遭
遇爆炸，各方普遍认为这一事件系“蓄
意破坏”。丹麦、瑞典和德国随后分别

开始独立调查。俄罗斯曾多次呼吁共
同调查，但被西方国家拒绝。

2023年2月8日，美国知名调查记
者西摩·赫什发文爆料说，“北溪”管道
系被美国情报部门和美军秘密破坏。
美国政府对此予以否认。究竟是谁炸
毁了“北溪”管道，目前尚无定论。

俄外交部在最新声明中说，俄方认
为“真正的犯罪者是一些众所周知的国
家”，一些国家“试图把水搅浑”。

声明说，俄方将继续努力确保德
国、丹麦和瑞典在俄方参与的情况下进
行“客观调查”。

“北溪”调查没结果遭俄抗议
俄方召见德瑞丹三国大使

“北溪”调查没结果遭俄抗议
俄方召见德瑞丹三国大使

新华社电 加拿大与沙特阿拉伯两
国政府24日宣布恢复全面外交关系、
将重新互派大使，寻求结束双方近五年
来关系紧张状态。

据路透社援引两国政府发表的声
明报道，上述决定缘于双方“在相互尊
重和共同利益基础上恢复两国外交关
系的愿望”。

据两国外交部声明，加拿大总理贾
斯廷·特鲁多与沙特王储兼首相穆罕默

德·本·萨勒曼去年11月在泰国曼谷出
席亚太经济合作组织第二十九次领导
人非正式会议期间，已就两国关系正常
化议题进行过讨论。

2018年，加拿大驻沙特大使在内
的加方外交官公开呼吁沙特方面释放
其拘留的维权人士。沙特方面谴责加
方干涉内政，采取驱逐加方大使、召回
本国驻加大使、暂停对加投资等措施予
以回应。

加拿大和沙特恢复全面外交关系

新华社首尔5月25日电（记者
陆睿 孙一然）韩国政府25日宣布，该
国自主研制的运载火箭“世界”号第三
次发射取得成功，火箭搭载的新一代小
型卫星2号进入预定轨道。

据韩国科学技术信息通信部和韩
国航空宇宙研究院发布的消息，当地时
间25日18时24分（北京时间25日17
时24分），火箭在韩国全罗南道高兴郡
的罗老宇航中心发射升空。火箭搭载
的8颗卫星中，新一代小型卫星2号和
6颗立方体卫星已确认与火箭成功分
离，韩国南极世宗科学基地已接收到新
一代小型卫星2号发出的信号。另有

一颗卫星尚未确认是否成功分离。
据韩国航空宇宙研究院相关部门

介绍，由于此次发射的关键就是“世界”
号成功将新一代小型卫星2号送入预
定轨道，因此可以说发射取得了成功。

“世界”号是三级运载火箭，总重
200吨，可将1.5吨级卫星送至距离地
面600至 800公里的轨道。“世界”号
2021年 10月21日第一次发射，但因
第三级发动机燃料提前耗尽，未能将火
箭搭载的模型卫星送入预定轨道；
2022年6月21日该型火箭第二次发射
成功，并将火箭搭载的性能验证卫星送
入预定轨道。

韩自研运载火箭载星发射成功韩自研运载火箭载星发射成功

据新华社北京5月25日电 国际
评级机构惠誉24日宣布，把美国长期
外币发行人违约评级列入负面观察名
单。这意味美国可能将失去当前的

“AAA”主权信用评级。惠誉做出上述
调整，正值美国民主、共和两党围绕上
调联邦政府债务上限的谈判陷入僵局。

美国财政部长珍妮特·耶伦多次警
告，假如国会不提高联邦政府债务上限或
中止其效力，联邦政府债务违约最早可能
在6月1日发生。耶伦本月21日再次强
调，6月1日是债务违约的“硬时限”。

据美国有线电视新闻网(CNN)24日
报道，惠誉的警告意味着如果民主、共和
两党未就提高联邦政府债务上限事宜达
成协议，美国主权信用评级可能被下调。

惠誉在声明中说，负面观察名单反
映出，在债务违约日快速迫近之际，愈演
愈烈的两党之争已经妨碍债务上限危机
化解。不过，惠誉表示相信两党会在“最
后关头”就债务上限问题达成协议。

白宫24日说，惠誉最新表态凸显
上调债务上限的紧迫性。

2011年，另一国际评级机构标准普
尔在这家机构历史上首次下调美国主权
债务评级至AA+。十多年过去，标准普
尔依然未恢复对美国信用的AAA评级。

路透社本周早些时候报道，华尔街
各银行和资管机构正严阵以待，为联邦
政府可能发生债务违约做准备。预计债
务违约或引发美债收益率大幅上行、股
市跳水、短期融资市场冻结等多种后果。

愈演愈烈的党争妨碍债务上限危机化解

惠誉或下调美国主权信用评级